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Relátorio do Resultado da Totalização

Resumo geral do Município de VILHENA - RO

No dia 15 de Novembro de 2020, o(a) Presidente da Junta Eleitoral da 4ª, Zona Eleitoral - RONDÔNIA,
considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação verificada no 1º Turno
da Eleições Municipais 2020, emitiu o presente Relatório do Resultado da Totalização do Município VILHENA,
de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada seção eleitoral, conforme segue adiante
detalhado:

Descrição Percentual Valor

1.Seções do(a) VILHENA

1.1 Total de seções agregadas 18

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 157

01.3 Total de seções não instaladas

175

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

157

157

2.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

2.1.3 Seções não apuradas 0

2.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

2.2 Eleitorado apto a votar 61.182

2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 61.182

2.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 61.182

2.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 44.704

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

2.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

44.704

0

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  73,07%

2.1.4 Seções anuladas 0

2.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 16.478

2.4 Abstenção   26,93% 16.478
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

44.704

41.482

1.079

2.143

Votos nulos 2.143

  92,79%

   2,42%

   4,79%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos  100,00% 41.482
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

157

157

3.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

3.1.3 Seções não apuradas 0

3.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

3.2 Eleitorado apto a votar 61.182

3.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

3.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 61.182

3.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 61.182

3.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 44.704

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

3.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

44.704

0

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  73,07%

3.1.4 Seções anuladas 0

3.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 16.478

3.4 Abstenção   26,93% 16.478
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Descrição Percentual Valor

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

44.704

41.567

1.571

1.566

Votos nulos 1.566

  92,98%

   3,52%

   3,50%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,48% 198

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda)   99,52% 41.369

Votos nominais   94,94% 39.277

Votos legenda    5,06% 2.092

4.Quantidade de recursos interpostos * 0

5.Quantidade de impugnações * 0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e partidário, bem como a distribuição
das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o(a) MM(a) Juiz(a) Presidente da Junta
Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos políticos e coligações presentes.

Presidente da Junta Eleitoral



Justiça Eleitoral/RO

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

21:16:47

Eleições Municipais 2020

Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 00132 - VILHENA

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
Prisional

Ocorrência / Motivo

0004 0001 / 192 0206 / 210 402 314 Não  Apurada / Agregação

0004 0002 / 202 0172 / 204 406 298 Não  Apurada / Agregação

0004 0003 / 200 0181 / 206 406 302 Não  Apurada / Agregação

0004 0004 / 203 0008 / 204 407 315 Não  Apurada / Agregação

0004 0005 / 209 0007 / 201 410 306 Não  Apurada / Agregação

0004 0006 / 204 0009 / 207 411 321 Não  Apurada / Agregação

0004 0010 / 206 0011 / 200 406 311 Não  Apurada / Agregação

0004 0020 / 225 0063 / 180 405 297 Não  Apurada / Agregação

0004 0021 / 219 0069 / 184 403 290 Não  Apurada / Agregação

0004 0022 / 220 0078 / 185 405 299 Não  Apurada / Agregação

0004 0023 / 216 0100 / 188 404 310 Não  Apurada / Agregação

0004 0024 / 220 0118 / 185 405 299 Não  Apurada / Agregação

0004 0025 / 219 0180 / 186 405 273 Não  Apurada / Agregação

0004 0061 / 218 0200 / 187 405 293 Não  Apurada / Agregação

0004 0161 / 321 0016 / 82 403 279 Não  Apurada / Agregação

0004 0207 / 326 0017 / 79 405 302 Não  Apurada / Agregação

0004 0228 / 289 0255 / 116 405 282 Não  Apurada / Agregação

0004 0237 / 320 0018 / 83 403 290 Não  Apurada / Agregação
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Não há dados.
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Cargo: Prefeito

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

10 - PAULO SERGIO RODRIGUES
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

LUIZ ANTONIO BUENO THOMAZ Deferido Deferido Deferido Não eleito

FÉ E AÇÃO POR VILHENA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

20 - ROSANI TEREZINHA PIRES
DA COSTA DONADON

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

MARCIA CRISTIANI DE MORAES
DEIRÓ

Deferido Deferido Deferido Não eleito

PODEMOS MAIS POR VILHENA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

19 - RILDO JOSÉ FLÔRES Deferido com
recurso

Deferido Deferido Não eleito Válido

CELSO EDUARDO MACHADO Deferido Deferido Deferido Não eleito

UMA VILHENA PARA TODOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

40 - MIGUEL CAMARA NOVAES Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

ANA APARECIDA FEITOSA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleito

VILHENA NO CAMINHO CERTO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

43 - EDUARDO TOSHIYA TSURU Deferido Deferido Deferido Eleito Válido

PATRICIA APARECIDA DA GLORIA Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato
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10000 - VALDIR TAVARES ROSA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10007 - ROSANGELA ALVES
BORBA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10010 - ROSANGELA GARCIA
TAQUES RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10100 - JOSE ENIO FELIPE Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10111 - ALEQUESSANDRO DE
SOUZA PIRES

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10117 - JULIANA VIEIRA DE
AMARAL

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10123 - ALESSANDRA ALMEIDA
DINIZ

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10130 - NIVALDO FREITAS GOMES Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10190 - VALDIR BERNARDO DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10200 - JOÃO LUCAS DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10222 - ROSELY LEHRBACH Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10234 - JOSE PESSOA FILHO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10321 - FLAUSINO DOURADO
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10322 - MARCOS ANTONIO
SOUSA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10345 - DARI FERREIRA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10456 - MARCELO DE FREITAS Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10567 - RICARDO FERREIRA DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10610 - KAIO ABREU TEIXEIRA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10789 - GEDALVA PEREIRA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10999 - ISAC CANDIDO PEREIRA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

11000 - ROBERTO DIAS DO
NASCIMENTO ALVES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11111 - LUIZ CARLOS CORREIA
DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11123 - VERA LUCIA BORBA
JESUINO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido



Justiça Eleitoral/RO

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

21:16:47

Eleições Municipais 2020

Anexo III - Destinação de votos de candidatos

11135 - DANIEL LINHARES DOS
REIS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11222 - ROSILEYA MOREIRA DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11321 - VIVIAN REPESSOLD Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

11444 - ROBISON CLAITON DOS
REIS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11456 - ROSILENE BATISTA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11777 - JOSE CARLOS COELHO
SILVERIO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11789 - ELIS REGINA MATHIAS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

12000 - ADALBERTO MOURA DE
JALES

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

12100 - VALDAIR GONÇALVES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

12123 - CLAUDINEI MARTIN
TEODORO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

12190 - CLEITON NUNES DE
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

12200 - ANTONIO LUCIO DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

12222 - APARECIDO MIGUEL
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

12321 - SIDNEY FALCO VALIANTE Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

12333 - NEUZA DIAS BARREIRA
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

12345 - ROGERIO SIDINEI
GOLFETTO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

12666 - ALINE COUTINHO
ALBUQUERQUE GOMES LEON

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

12777 - GRACI DA APARECIDA
RIBEIRO LOZANO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

12800 - ILMA CAPOCCI Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

12999 - MARIA SOLANGE VINTER Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

14 - PARTIDO TRABALHISTA
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

14000 - DEBORA RODRIGUES
GOMES DAMASCENO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido
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14123 - JUNIOR MARQUES
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

14321 - SIDNEY MIQUILINO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

14444 - DARCY LUIZ NUNES Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

14555 - ARLINDO DE MORAES
OTT

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

14789 - MARIA APARECIDA DE
ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

15000 - PATRIK YAGO BALESTRIN
DA LUZ

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

15015 - LAUDICEIA FERMINO DA
PAZ DIAS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

15123 - JOSUÉ DONADON Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

15321 - DORALICE MENDES DA
ROCHA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

15333 - GEDEAN RODRIGUES
MOREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

15555 - VAIRTO GOMES PINTO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

19 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

19000 - JOÃO FLAVIO RAMOS
ALVES DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19019 - CESAR NERES DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19100 - OZENILDO DA COSTA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19103 - ALEX CAMPOS
EVANGELISTA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19111 - THIAGO DE MATTOS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19123 - SAMIR MAHMOUD ALI Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

19135 - JOSIANE GUIMARÃES
ALVES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19190 - CARLOS ANTONIO DE
JESUS SUCHI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19222 - HELIO FERREIRA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19234 - SUELI ELIZIANIO
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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19238 - IRIS PEREIRA LUZ Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19264 - JOANA ANDRADE SANTOS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19319 - GEISIANE BARBOZA
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19321 - FRANCISCO ALMAIR DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19333 - NEIDE KEIKO SUMIYA
IKINO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19369 - CLEIDE MARCELO
VALIANTE

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19400 - DIOFLIHT RODRIGUES DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19456 - DAVID MATOS DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19500 - ANDERSON DOS SANTOS
GARCIA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19777 - DIEISON MERA MENDES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20 - PARTIDO SOCIAL CRISTÃO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

20000 - ELTON PEREIRA GODIM
CANDIDO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20001 - ILEN LEITE DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20020 - ANTONIO MANOEL DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20111 - HELENA MARIA
RODRIGUES DE QUEIROZ

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20120 - JUSCILEIDE DA COSTA
MEDRADO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20123 - ELENIR SALETE ZILLI
GONÇALVES

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

20135 - DENNS DEIVY SOUZA
GÁRATE

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20150 - ERNANDO BARRETO
FERREIRA LUCENA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20190 - DJAVAN JACINTO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20220 - ADEMILSON DE GOUVEA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20321 - CELIA MARIA PEREIRA
DOS SANTOS BATISTA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20322 - VALDICO ALVES DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20333 - GILEI JOSE JUVENIO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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20580 - GILSON CESAR
STEFANES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20640 - ADELMO ALVES DOS
SANTOS JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20777 - IVAN BEZERRA DE
FRANÇA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20789 - JOANES ROSA DIAS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20888 - RAQUEL GREGIO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25 - DEMOCRATAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

25000 - MARCOS BEZERRA FELIX Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25001 - LUIZ ANTONIO ZONOECÊ Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25017 - APARECIDO DONADONI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25025 - ANTONIO INACIO
GONÇALVES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25117 - INÊS CERUTTI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25123 - MONICA DE SOUZA
GOULART COELHO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25140 - ADEMIR ALVES DE LIMA Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

25321 - ANTONIO CALIXTO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25400 - ERVAL JERONIMO
MIRANDA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25405 - ANGELITA APARECIDA DE
FREITAS ROSA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25456 - DANILO SCHIO DE ABREU Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25500 - HILDA SOARES MACIEL Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25517 - OBADIAS GONÇALVES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40 - PARTIDO SOCIALISTA
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

40000 - SERGIO DA SILVA
MORAES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40007 - WESLAINE LEMES DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40040 - MARCOS DIHONE DUARTE Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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40043 - JOAO ASSIS DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40100 - ROSENI MEZABARBA
VIEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40113 - MARCIA JUSTINIANO DA
CUNHA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40123 - JOSE FRANCISCO DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

40125 - IVANIR DE  OLIVEIRA
FERREIRA FARIAS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40130 - JOSÉ NILTON CARNEIRO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40177 - OZEAS FERREIRA DE
GOES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40213 - JOSÉ LUÍS CASSUPÁ Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40222 - FABIANO WEISS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40321 - EDMUR LEAL Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

Não eleito Anulado sub judice

40357 - SILVIO FERNANDO
MARSCHIN

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40400 - JHONATAN FARIAS DA
SILVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40456 - ANDRÉ SEBASTIÃO MUNIZ Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40555 - ADILSON EVANGELISTA
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40613 - CLARINDA MAXIMINO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40777 - MARIA AURINEIDE LIMA
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40789 - DANIEL MOREIRA RAMOS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

43 - PARTIDO VERDE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

43000 - FABIO COELHO ADRIANO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

43043 - ALEXSANDRO PEREIRA
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

43111 - WILSON DEFLON
TABALIPA

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

43123 - FRANCISLEI INACIO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

43143 - DEUSIMAR LIMA GOMES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

43222 - EMERSON CHARLES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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43231 - ARISTON CESAR VIEIRA
AMARO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

43333 - ANA CARLA ANDREOLA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

43443 - DIONE CATIA DE ARRUDA
FAINELLO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

43453 - ROSALINA CASTILHO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

43456 - RONILDO PEREIRA
MACEDO

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

43533 - CLEOLANDA DE OLIVEIRA
SILVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

43543 - ANTONIO CARLOS DA
SILVA SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

43555 - JOSE WELLINGTON DE
MELO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

43666 - MARIA DE LURDES
ANTONIO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

43743 - JACIRA APARECIDA
SOPELSA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

43777 - LIETE AMARAL RIBEIRO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

43943 - JOSE DE RIBAMAR
CARVALHO ARAUJO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

43999 - LADAIR MARTINS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45 - PARTIDO DA SOCIAL
DEMOCRACIA BRASILEIRA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

45000 - RAFAEL MAZIERO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45100 - LÚDIA BELLO SILVEIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45123 - DHONATAN FRANCISCO
PAGANI VIEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

45222 - ELOISA MARGARETE DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45321 - GIOVANI BASSOTTO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45432 - LUCIANA FERREIRA
NOGUEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45451 - ANDERSON JOSÉ
MACEDO DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45555 - RAFAEL PEREIRA BALBI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55 - PARTIDO SOCIAL
DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato
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55000 - JOSE VALMIR DA SILVA
TABORDA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55007 - CAIO MENDES DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55100 - FRANCIENE GONÇALVES
DE OLIVEIRA MENDONÇA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55111 - GILDA APARECIDA
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55123 - JOSE DOMINGUES DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

55155 - JOSE ANTONIO BARROSO Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

55200 - DILMACY  DE SOUZA
XAVIER

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55206 - WALTENIO SARDINHA
FERNANDES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55222 - JOAO CARLOS ALLES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55321 - ANA CAROLINA IMTHON
ANDREAZZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55333 - RAQUEL PEREIRA
GONÇALVES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55440 - JOAO CARLOS  LUCAS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55500 - JUAREZ JUSTINO ALVES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55545 - NELSINA GONÇALVES
DOS PASSOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55555 - ADILSON JOSE
WIEBBELLING DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55678 - MARCELO DE FARIA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55777 - MARLON MINOTTO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55789 - GENECI LUIZ GOMES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55999 - FLAVIANO DA SILVA
ALVES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

70 - AVANTE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

70000 - FRANCIS JONES DE
MENEZES GODOY

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

70111 - VANDERLEY RAIMUNDO
DE LUNA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

70123 - GUILHERME RODRIGO
NARÉ

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

70190 - RONALDO DAVI ALEVATO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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70212 - REINALDO DE ALMEIDA
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

70222 - MARINALVA CARNEIRO
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

70315 - SEBASTIÃO VALDOMIRO
DE BARROS

Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

Não eleito Anulado sub judice

70321 - ROSIVALDO RODRIGUES
PAIVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

70322 - ELIAS ALVES DAMASCENA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

70345 - CLERIDA MARIA TEIXEIRA Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

70364 - PEDRO JOSÉ ALVES
SANCHES

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

70369 - ANTONIO MARCELO DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

70451 - PEDRO FRANCISCO DOS
SANTOS FILHO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

70456 - ISRAEL ZIGUE MACIEL DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

70500 - LÍDIA NETA DA
ANUNCIAÇÃO RAMÁGIO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

70555 - DALTERSON VIEIRA
PINTO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

70567 - MARISTELI RODRIGUES
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

70777 - ADMAR JOSE DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

70780 - YASMIM BATISTA CASTRO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

70789 - JOAQUINA CALMA DE
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90 - PARTIDO REPUBLICANO DA
ORDEM SOCIAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

90000 - EDSON DE BARROS LIMA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90007 - BENEDITO JOSE DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90014 - LEANDRA OLIVEIRA
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90020 - ISRAEL DE ALMEIDA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90038 - CARLOS APARECIDO DE
MELLO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90111 - ELIFELETE EVENCIO DE
SOUZA GONÇALVES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90112 - ALEX DE OLIVEIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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90123 - RUTE FRAGA VIEIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90135 - MARIA ZILDA DO AMARAL Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90190 - ALEXANDRE SERAFIM
DAMASCENO

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

90221 - FRANCISCO DAS CHAGAS
DE LIMA NETO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90222 - JESSÉ JOSÉ MOREIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90321 - ANDERSON KOZOWSKI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90322 - ROSELI HERCULANO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90456 - JURANDIR NUNES CAFE Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90580 - MANOEL DE ARAUJO
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90749 - PALOMA INDIANARA LIMA
DO AMARAL

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90765 - CRISTIAN DA SILVA DIAS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90789 - DERLI DUTRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90999 - VILSON DE CAMPOS
NEVES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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Cargo: Prefeito

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

FÉ E AÇÃO POR VILHENA Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

MDB / DEM / PMN / PSC

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

20 - PSC PARTIDO SOCIAL CRISTÃO Sim *

25 - DEM DEMOCRATAS Sim *

33 - PMN PARTIDO DA MOBILIZAÇÃO NACIONAL Sim *

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

UMA VILHENA PARA TODOS Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PC DO B / PSB / DC

27 - DC DEMOCRACIA CRISTÃ Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Sim *

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

PODEMOS MAIS POR VILHENA Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PSL / PODE / CIDADANIA

17 - PSL PARTIDO SOCIAL LIBERAL Sim *

19 - PODE PODEMOS Sim *

23 - CIDADANIA CIDADANIA Sim *

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

VILHENA NO CAMINHO CERTO Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PV / PDT / PL / PTB / PP / PSD / PSDB / PROS
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11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

14 - PTB PARTIDO TRABALHISTA BRASILEIRO Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

43 - PV PARTIDO VERDE Sim *

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

90 - PROS PARTIDO REPUBLICANO DA ORDEM
SOCIAL

Sim *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido *

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

14 - PTB
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Deferido DeferidoPARTIDO TRABALHISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

19 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PSC

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL CRISTÃO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

25 - DEM

Deferido DeferidoDEMOCRATAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

43 - PV

Deferido DeferidoPARTIDO VERDE Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

45 - PSDB

Deferido DeferidoPARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

70 - AVANTE
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Deferido DeferidoAVANTE Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

90 - PROS

Deferido DeferidoPARTIDO REPUBLICANO DA ORDEM
SOCIAL

Deferido Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Cargo: Vereador

Partido Votos dados ao
Partido (A)

Votos para
candidatos

válidos (normal)
- (B)

Votos para
candidatos

válidos (legenda)
- (C)

Total (A) + (B)
+ (C)

Destinação do total Válidos para
cálculo de

QE/QP

136 0 Válido (legenda)10 - REPUBLICANOS 1.9311.795 1.931

70 0 Válido (legenda)11 - PP 3.2583.188 3.258

74 0 Válido (legenda)12 - PDT 1.7921.718 1.792

36 0 Válido (legenda)14 - PTB 1.2731.237 1.273

37 0 Válido (legenda)15 - MDB 663626 663

210 0 Válido (legenda)19 - PODE 3.7393.529 3.739

610 0 Válido (legenda)20 - PSC 3.4012.791 3.401

54 0 Válido (legenda)25 - DEM 2.2702.216 2.270

83 0 Válido (legenda)40 - PSB 2.6892.606 2.689

511 0 Válido (legenda)43 - PV 3.8893.378 3.889

95 0 Válido (legenda)45 - PSDB 3.0242.929 3.024

45 0 Válido (legenda)55 - PSD 5.0865.041 5.086

94 0 Válido (legenda)70 - AVANTE 5.5215.427 5.521

37 0 Válido (legenda)90 - PROS 2.8332.796 2.833

Resumo 2.092 39.277 0 41.369 41.369

 A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de Partidos.
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Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

Partido/Coligação
Votos nominais

(B)
Votos legenda

(C)
Votos válidos

(D)
Vagas obtidas por

Q.P (D) /(E)
Candidatos com 10%

Q.E
Vagas preenchidas por

Q.P

0

318.20

Votos nulos e nulos técnicos :

39.277

198

Votos anulados :

Votos anulados e apurados separado :

Quociente eleitoral (Q.E) = (D) / (A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

1.571

13

Votos anulados sub judice :

1.566

41.369

Votos de legenda (C) :

0

2.092

3.182

Votos nominais (B) :

Quociente partidario (QP)

1.795 13610 - REPUBLICANOS 1.931 0 0 0

3.188 7011 - PP 3.258 1 5 1

1.718 7412 - PDT 1.792 0 1 0

1.237 3614 - PTB 1.273 0 1 0

626 3715 - MDB 663 0 0 0

3.529 21019 - PODE 3.739 1 4 1

2.791 61020 - PSC 3.401 1 4 1

2.216 5425 - DEM 2.270 0 3 0

2.606 8340 - PSB 2.689 0 1 0

3.378 51143 - PV 3.889 1 3 1

2.929 9545 - PSDB 3.024 0 2 0

5.041 4555 - PSD 5.086 1 6 1

5.427 9470 - AVANTE 5.521 1 8 1

2.796 3790 - PROS 2.833 0 2 0
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Resumo 39.277 2.092 41.369 6

Resultado em 15/11/2020 21:15:17, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
Q.E. = Quociente Eleitoral
Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

6
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MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por Q.P + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 13 Vagas preenchidas por QP: 6

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 1

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

1.795 136 010 - REPUBLICANOS 1.931 0 0 0 0 1931.000000000000
000

3.188 70 111 - PP 3.258 1 0 0 4 1629.000000000000
000

1.718 74 012 - PDT 1.792 0 0 0 1 1792.000000000000
000

1.237 36 014 - PTB 1.273 0 0 0 1 1273.000000000000
000

626 37 015 - MDB 663 0 0 0 0 663.0000000000000
00

3.529 210 119 - PODE 3.739 1 0 0 3 1869.500000000000
000

2.791 610 120 - PSC 3.401 1 0 0 3 1700.500000000000
000

2.216 54 025 - DEM 2.270 0 0 0 3 2270.000000000000
000

2.606 83 040 - PSB 2.689 0 0 0 1 2689.000000000000
000

3.378 511 143 - PV 3.889 1 0 0 2 1944.500000000000
000

2.929 95 045 - PSDB 3.024 0 0 0 2 3024.000000000000
000*

5.041 45 155 - PSD 5.086 1 0 0 5 2543.000000000000
000

5.427 94 170 - AVANTE 5.521 1 0 0 7 2760.500000000000
000

2.796 37 090 - PROS 2.833 0 0 0 2 2833.000000000000
000

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 2

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

1.795 136 010 - REPUBLICANOS 1.931 0 0 0 0 1931.000000000000
000

3.188 70 111 - PP 3.258 1 0 0 4 1629.000000000000
000

1.718 74 012 - PDT 1.792 0 0 0 1 1792.000000000000
000

1.237 36 014 - PTB 1.273 0 0 0 1 1273.000000000000
000
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 13 Vagas preenchidas por QP: 6

626 37 015 - MDB 663 0 0 0 0 663.0000000000000
00

3.529 210 119 - PODE 3.739 1 0 0 3 1869.500000000000
000

2.791 610 120 - PSC 3.401 1 0 0 3 1700.500000000000
000

2.216 54 025 - DEM 2.270 0 0 0 3 2270.000000000000
000

2.606 83 040 - PSB 2.689 0 0 0 1 2689.000000000000
000

3.378 511 143 - PV 3.889 1 0 0 2 1944.500000000000
000

2.929 95 045 - PSDB 3.024 0 1 1 1 1512.000000000000
000

5.041 45 155 - PSD 5.086 1 0 0 5 2543.000000000000
000

5.427 94 170 - AVANTE 5.521 1 0 0 7 2760.500000000000
000

2.796 37 090 - PROS 2.833 0 0 0 2 2833.000000000000
000*

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 3

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

1.795 136 010 - REPUBLICANOS 1.931 0 0 0 0 1931.000000000000
000

3.188 70 111 - PP 3.258 1 0 0 4 1629.000000000000
000

1.718 74 012 - PDT 1.792 0 0 0 1 1792.000000000000
000

1.237 36 014 - PTB 1.273 0 0 0 1 1273.000000000000
000

626 37 015 - MDB 663 0 0 0 0 663.0000000000000
00

3.529 210 119 - PODE 3.739 1 0 0 3 1869.500000000000
000

2.791 610 120 - PSC 3.401 1 0 0 3 1700.500000000000
000

2.216 54 025 - DEM 2.270 0 0 0 3 2270.000000000000
000

2.606 83 040 - PSB 2.689 0 0 0 1 2689.000000000000
000

3.378 511 143 - PV 3.889 1 0 0 2 1944.500000000000
000

2.929 95 045 - PSDB 3.024 0 1 1 1 1512.000000000000
000

5.041 45 155 - PSD 5.086 1 0 0 5 2543.000000000000
000

5.427 94 170 - AVANTE 5.521 1 0 0 7 2760.500000000000
000*

2.796 37 090 - PROS 2.833 0 1 1 1 1416.500000000000
000
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 13 Vagas preenchidas por QP: 6

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 4

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

1.795 136 010 - REPUBLICANOS 1.931 0 0 0 0 1931.000000000000
000

3.188 70 111 - PP 3.258 1 0 0 4 1629.000000000000
000

1.718 74 012 - PDT 1.792 0 0 0 1 1792.000000000000
000

1.237 36 014 - PTB 1.273 0 0 0 1 1273.000000000000
000

626 37 015 - MDB 663 0 0 0 0 663.0000000000000
00

3.529 210 119 - PODE 3.739 1 0 0 3 1869.500000000000
000

2.791 610 120 - PSC 3.401 1 0 0 3 1700.500000000000
000

2.216 54 025 - DEM 2.270 0 0 0 3 2270.000000000000
000

2.606 83 040 - PSB 2.689 0 0 0 1 2689.000000000000
000*

3.378 511 143 - PV 3.889 1 0 0 2 1944.500000000000
000

2.929 95 045 - PSDB 3.024 0 1 1 1 1512.000000000000
000

5.041 45 155 - PSD 5.086 1 0 0 5 2543.000000000000
000

5.427 94 170 - AVANTE 5.521 1 1 1 6 1840.333333333333
333

2.796 37 090 - PROS 2.833 0 1 1 1 1416.500000000000
000

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 5

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

1.795 136 010 - REPUBLICANOS 1.931 0 0 0 0 1931.000000000000
000

3.188 70 111 - PP 3.258 1 0 0 4 1629.000000000000
000

1.718 74 012 - PDT 1.792 0 0 0 1 1792.000000000000
000

1.237 36 014 - PTB 1.273 0 0 0 1 1273.000000000000
000

626 37 015 - MDB 663 0 0 0 0 663.0000000000000
00

3.529 210 119 - PODE 3.739 1 0 0 3 1869.500000000000
000

2.791 610 120 - PSC 3.401 1 0 0 3 1700.500000000000
000
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Cargo: Vereador Vagas: 13 Vagas preenchidas por QP: 6

2.216 54 025 - DEM 2.270 0 0 0 3 2270.000000000000
000

2.606 83 040 - PSB 2.689 0 1 1 0 1344.500000000000
000

3.378 511 143 - PV 3.889 1 0 0 2 1944.500000000000
000

2.929 95 045 - PSDB 3.024 0 1 1 1 1512.000000000000
000

5.041 45 155 - PSD 5.086 1 0 0 5 2543.000000000000
000*

5.427 94 170 - AVANTE 5.521 1 1 1 6 1840.333333333333
333

2.796 37 090 - PROS 2.833 0 1 1 1 1416.500000000000
000

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 6

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

1.795 136 010 - REPUBLICANOS 1.931 0 0 0 0 1931.000000000000
000

3.188 70 111 - PP 3.258 1 0 0 4 1629.000000000000
000

1.718 74 012 - PDT 1.792 0 0 0 1 1792.000000000000
000

1.237 36 014 - PTB 1.273 0 0 0 1 1273.000000000000
000

626 37 015 - MDB 663 0 0 0 0 663.0000000000000
00

3.529 210 119 - PODE 3.739 1 0 0 3 1869.500000000000
000

2.791 610 120 - PSC 3.401 1 0 0 3 1700.500000000000
000

2.216 54 025 - DEM 2.270 0 0 0 3 2270.000000000000
000*

2.606 83 040 - PSB 2.689 0 1 1 0 1344.500000000000
000

3.378 511 143 - PV 3.889 1 0 0 2 1944.500000000000
000

2.929 95 045 - PSDB 3.024 0 1 1 1 1512.000000000000
000

5.041 45 155 - PSD 5.086 1 1 1 4 1695.333333333333
333

5.427 94 170 - AVANTE 5.521 1 1 1 6 1840.333333333333
333

2.796 37 090 - PROS 2.833 0 1 1 1 1416.500000000000
000

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 7

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média
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Cargo: Vereador Vagas: 13 Vagas preenchidas por QP: 6

1.795 136 010 - REPUBLICANOS 1.931 0 0 0 0 1931.000000000000
000

3.188 70 111 - PP 3.258 1 0 0 4 1629.000000000000
000

1.718 74 012 - PDT 1.792 0 0 0 1 1792.000000000000
000

1.237 36 014 - PTB 1.273 0 0 0 1 1273.000000000000
000

626 37 015 - MDB 663 0 0 0 0 663.0000000000000
00

3.529 210 119 - PODE 3.739 1 0 0 3 1869.500000000000
000

2.791 610 120 - PSC 3.401 1 0 0 3 1700.500000000000
000

2.216 54 025 - DEM 2.270 0 1 1 2 1135.000000000000
000

2.606 83 040 - PSB 2.689 0 1 1 0 1344.500000000000
000

3.378 511 143 - PV 3.889 1 0 0 2 1944.500000000000
000*

2.929 95 045 - PSDB 3.024 0 1 1 1 1512.000000000000
000

5.041 45 155 - PSD 5.086 1 1 1 4 1695.333333333333
333

5.427 94 170 - AVANTE 5.521 1 1 1 6 1840.333333333333
333

2.796 37 090 - PROS 2.833 0 1 1 1 1416.500000000000
000

Resultado em 15/11/2020 21:15:17, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.
Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não ganharam vaga.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

3.182

Vagas preenchidas por
Q.P.

Vagas preenchidas por
média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

1.795 13610 - REPUBLICANOS 1.931 0 0 0

3.188 7011 - PP 3.258 1 0 1

1.718 7412 - PDT 1.792 0 0 0

1.237 3614 - PTB 1.273 0 0 0

626 3715 - MDB 663 0 0 0

3.529 21019 - PODE 3.739 1 0 1

2.791 61020 - PSC 3.401 1 0 1

2.216 5425 - DEM 2.270 0 1 1

2.606 8340 - PSB 2.689 0 1 1

3.378 51143 - PV 3.889 1 1 2

2.929 9545 - PSDB 3.024 0 1 1

5.041 4555 - PSD 5.086 1 1 2

5.427 9470 - AVANTE 5.521 1 1 2

2.796 3790 - PROS 2.833 0 1 1

Resumo 39.277 2.092 41.369 6 7 13

Resultado em 15/11/2020 21:15:17, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

16.714   40,29 Eleito*43 - EDUARDO TOSHIYA TSURU Válido

PATRICIA APARECIDA DA GLORIA

13.882   33,47 Não eleito20 - ROSANI TEREZINHA PIRES DA COSTA DONADON Válido

MARCIA CRISTIANI DE MORAES DEIRÓ

7.387   17,81 Não eleito19 - RILDO JOSÉ FLÔRES Válido

CELSO EDUARDO MACHADO

2.547    6,14 Não eleito10 - PAULO SERGIO RODRIGUES DA SILVA Válido

LUIZ ANTONIO BUENO THOMAZ

952    2,29 Não eleito40 - MIGUEL CAMARA NOVAES Válido

ANA APARECIDA FEITOSA DA SILVA

Resultado em 15/11/2020 - 21:15:08, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

1.878    4,52 Eleito por média*45123 - DHONATAN FRANCISCO PAGANI VIEIRA Válido

860    2,07 Eleito por QP*55123 - JOSE DOMINGUES DA COSTA Válido

859    2,07 Eleito por QP*70345 - CLERIDA MARIA TEIXEIRA Válido

838    2,02 Eleito por QP*19123 - SAMIR MAHMOUD ALI Válido

827    1,99 Eleito por QP*43456 - RONILDO PEREIRA MACEDO Válido

771    1,85 Suplente45000 - RAFAEL MAZIERO Válido

730    1,76 Eleito por média*70364 - PEDRO JOSÉ ALVES SANCHES Válido

719    1,73 Eleito por média*43111 - WILSON DEFLON TABALIPA Válido

662    1,59 Suplente19190 - CARLOS ANTONIO DE JESUS SUCHI Válido

630    1,52 Eleito por QP*11321 - VIVIAN REPESSOLD Válido

619    1,49 Eleito por média*55155 - JOSE ANTONIO BARROSO Válido

608    1,46 Suplente55321 - ANA CAROLINA IMTHON ANDREAZZA Válido

604    1,45 Suplente55555 - ADILSON JOSE WIEBBELLING DE OLIVEIRA Válido
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

600    1,44 Suplente70369 - ANTONIO MARCELO DE OLIVEIRA Válido

599    1,44 Suplente70456 - ISRAEL ZIGUE MACIEL DE SOUZA Válido

565    1,36 Eleito por média*25140 - ADEMIR ALVES DE LIMA Válido

543    1,31 Suplente11456 - ROSILENE BATISTA DA SILVA Válido

541    1,30 Suplente11123 - VERA LUCIA BORBA JESUINO Válido

526    1,27 Eleito por média*90190 - ALEXANDRE SERAFIM DAMASCENO Válido

510    1,23 Suplente11777 - JOSE CARLOS COELHO SILVERIO Válido

474    1,14 Suplente55007 - CAIO MENDES DA SILVA Válido

468    1,13 Suplente55000 - JOSE VALMIR DA SILVA TABORDA Válido

466    1,12 Eleito por QP*20123 - ELENIR SALETE ZILLI GONÇALVES Válido

451    1,08 Suplente25017 - APARECIDO DONADONI Válido

438    1,05 Suplente70321 - ROSIVALDO RODRIGUES PAIVA Válido

435    1,05 Suplente90321 - ANDERSON KOZOWSKI Válido

431    1,04 Suplente43123 - FRANCISLEI INACIO DA SILVA Válido

425    1,02 Eleito por média*40123 - JOSE FRANCISCO DO NASCIMENTO Válido

425    1,02 Suplente11111 - LUIZ CARLOS CORREIA DE OLIVEIRA Válido

394    0,95 Não eleito14789 - MARIA APARECIDA DE ALBUQUERQUE DE
ALMEIDA

Válido

387    0,93 Suplente19333 - NEIDE KEIKO SUMIYA IKINO Válido

382    0,92 Suplente70322 - ELIAS ALVES DAMASCENA Válido

372    0,89 Suplente20111 - HELENA MARIA RODRIGUES DE QUEIROZ Válido

362    0,87 Suplente70000 - FRANCIS JONES DE MENEZES GODOY Válido

351    0,84 Suplente20135 - DENNS DEIVY SOUZA GÁRATE Válido

347    0,83 Suplente25025 - ANTONIO INACIO GONÇALVES Válido

346    0,83 Não eleito12345 - ROGERIO SIDINEI GOLFETTO Válido

326    0,78 Suplente20580 - GILSON CESAR STEFANES Válido

324    0,78 Suplente19456 - DAVID MATOS DE OLIVEIRA Válido

321    0,77 Suplente70555 - DALTERSON VIEIRA PINTO Válido

315    0,76 Não eleito12222 - APARECIDO MIGUEL PEREIRA Válido
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

296    0,71 Suplente90000 - EDSON DE BARROS LIMA Válido

286    0,69 Suplente90222 - JESSÉ JOSÉ MOREIRA Válido

284    0,68 Não eleito15123 - JOSUÉ DONADON Válido

277    0,67 Suplente11222 - ROSILEYA MOREIRA DE SOUSA Válido

268    0,64 Suplente70190 - RONALDO DAVI ALEVATO Válido

260    0,63 Não eleito14123 - JUNIOR MARQUES PEREIRA Válido

259    0,62 Suplente70777 - ADMAR JOSE DE OLIVEIRA Válido

256    0,62 Suplente43000 - FABIO COELHO ADRIANO Válido

255    0,61 Suplente40130 - JOSÉ NILTON CARNEIRO Válido

240    0,58 Suplente40000 - SERGIO DA SILVA MORAES Válido

234    0,56 Suplente55500 - JUAREZ JUSTINO ALVES Válido

231    0,56 Suplente55678 - MARCELO DE FARIA Válido

229    0,55 Não eleito14444 - DARCY LUIZ NUNES Válido

223    0,54 Suplente40613 - CLARINDA MAXIMINO DA SILVA Válido

214    0,51 Não eleito12123 - CLAUDINEI MARTIN TEODORO Válido

212    0,51 Suplente19500 - ANDERSON DOS SANTOS GARCIA Válido

209    0,50 Suplente70123 - GUILHERME RODRIGO NARÉ Válido

209    0,50 Suplente25456 - DANILO SCHIO DE ABREU Válido

204    0,49 Suplente25117 - INÊS CERUTTI Válido

202    0,49 Suplente25123 - MONICA DE SOUZA GOULART COELHO Válido

201    0,48 Suplente90112 - ALEX DE OLIVEIRA Válido

198    0,48 Não eleito14321 - SIDNEY MIQUILINO DA SILVA Válido

195    0,47 Suplente40789 - DANIEL MOREIRA RAMOS Válido

192    0,46 Suplente55789 - GENECI LUIZ GOMES Válido

192    0,46 Suplente43333 - ANA CARLA ANDREOLA Válido

191    0,46 Suplente90456 - JURANDIR NUNES CAFE Válido

182    0,44 Não eleito10000 - VALDIR TAVARES ROSA Válido

179    0,43 Suplente20000 - ELTON PEREIRA GODIM CANDIDO Válido
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

178    0,43 Suplente40043 - JOAO ASSIS DA SILVA Válido

178    0,43 Suplente43666 - MARIA DE LURDES ANTONIO Válido

177    0,43 Suplente40125 - IVANIR DE  OLIVEIRA FERREIRA FARIAS Válido

175    0,42 Suplente55333 - RAQUEL PEREIRA GONÇALVES Válido

173    0,42 Suplente20220 - ADEMILSON DE GOUVEA SILVA Válido

173    0,42 Suplente40456 - ANDRÉ SEBASTIÃO MUNIZ Válido

172    0,41 Suplente20789 - JOANES ROSA DIAS Válido

171    0,41 Não eleito10010 - ROSANGELA GARCIA TAQUES RODRIGUES Válido

169    0,41 Não eleito12000 - ADALBERTO MOURA DE JALES Válido

167    0,40 Não eleito12777 - GRACI DA APARECIDA RIBEIRO LOZANO Válido

157    0,38 Não eleito10234 - JOSE PESSOA FILHO Válido

156    0,38 Suplente20190 - DJAVAN JACINTO DOS SANTOS Válido

152    0,37 Não eleito12190 - CLEITON NUNES DE ARAUJO Válido

150    0,36 Suplente90038 - CARLOS APARECIDO DE MELLO Válido

147    0,35 Não eleito10321 - FLAUSINO DOURADO PEREIRA Válido

147    0,35 Suplente40555 - ADILSON EVANGELISTA PEREIRA Válido

147    0,35 Suplente43043 - ALEXSANDRO PEREIRA DA SILVA Válido

141    0,34 Suplente19777 - DIEISON MERA MENDES Válido

140    0,34 Não eleito12200 - ANTONIO LUCIO DE OLIVEIRA Válido

130    0,31 Suplente90111 - ELIFELETE EVENCIO DE SOUZA GONÇALVES Válido

130    0,31 Suplente55999 - FLAVIANO DA SILVA ALVES Válido

126    0,30 Suplente90322 - ROSELI HERCULANO DA SILVA Válido

125    0,30 Não eleito10190 - VALDIR BERNARDO DE SOUSA Válido

123    0,30 Suplente90580 - MANOEL DE ARAUJO OLIVEIRA Válido

123    0,30 Não eleito40321 - EDMUR LEAL Anulado sub judice

122    0,29 Não eleito10123 - ALESSANDRA ALMEIDA DINIZ Válido

122    0,29 Suplente19019 - CESAR NERES DA SILVA Válido

120    0,29 Suplente11135 - DANIEL LINHARES DOS REIS Válido
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Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

120    0,29 Não eleito10111 - ALEQUESSANDRO DE SOUZA PIRES Válido

118    0,28 Não eleito10222 - ROSELY LEHRBACH Válido

116    0,28 Suplente40040 - MARCOS DIHONE DUARTE Válido

113    0,27 Suplente19321 - FRANCISCO ALMAIR DE SOUZA Válido

110    0,26 Suplente19103 - ALEX CAMPOS EVANGELISTA Válido

109    0,26 Não eleito14000 - DEBORA RODRIGUES GOMES DAMASCENO Válido

109    0,26 Não eleito10117 - JULIANA VIEIRA DE AMARAL Válido

109    0,26 Suplente20321 - CELIA MARIA PEREIRA DOS SANTOS BATISTA Válido

107    0,26 Suplente45451 - ANDERSON JOSÉ MACEDO DA SILVA Válido

105    0,25 Suplente55777 - MARLON MINOTTO Válido

105    0,25 Suplente55111 - GILDA APARECIDA RODRIGUES Válido

102    0,25 Suplente40100 - ROSENI MEZABARBA VIEIRA Válido

102    0,25 Suplente19100 - OZENILDO DA COSTA DOS SANTOS Válido

97    0,23 Suplente70789 - JOAQUINA CALMA DE ARAUJO Válido

95    0,23 Suplente45321 - GIOVANI BASSOTTO Válido

95    0,23 Não eleito15321 - DORALICE MENDES DA ROCHA Válido

93    0,22 Não eleito10130 - NIVALDO FREITAS GOMES Válido

92    0,22 Suplente43743 - JACIRA APARECIDA SOPELSA Válido

91    0,22 Suplente20777 - IVAN BEZERRA DE FRANÇA Válido

90    0,22 Não eleito15555 - VAIRTO GOMES PINTO Válido

89    0,21 Suplente70212 - REINALDO DE ALMEIDA PEREIRA Válido

89    0,21 Suplente25517 - OBADIAS GONÇALVES Válido

88    0,21 Suplente20333 - GILEI JOSE JUVENIO Válido

87    0,21 Suplente19238 - IRIS PEREIRA LUZ Válido

87    0,21 Suplente25321 - ANTONIO CALIXTO Válido

83    0,20 Suplente19400 - DIOFLIHT RODRIGUES DA COSTA Válido

82    0,20 Suplente20640 - ADELMO ALVES DOS SANTOS JUNIOR Válido

82    0,20 Não eleito10200 - JOÃO LUCAS DOS SANTOS Válido
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78    0,19 Suplente40177 - OZEAS FERREIRA DE GOES Válido

78    0,19 Suplente20150 - ERNANDO BARRETO FERREIRA LUCENA Válido

77    0,19 Suplente11789 - ELIS REGINA MATHIAS Válido

77    0,19 Suplente43543 - ANTONIO CARLOS DA SILVA SANTOS Válido

76    0,18 Suplente43453 - ROSALINA CASTILHO DA SILVA Válido

75    0,18 Suplente19369 - CLEIDE MARCELO VALIANTE Válido

75    0,18 Não eleito70315 - SEBASTIÃO VALDOMIRO DE BARROS Anulado sub judice

74    0,18 Suplente70451 - PEDRO FRANCISCO DOS SANTOS FILHO Válido

74    0,18 Suplente40113 - MARCIA JUSTINIANO DA CUNHA Válido

72    0,17 Suplente90789 - DERLI DUTRA Válido

71    0,17 Suplente90007 - BENEDITO JOSE DE SOUZA Válido

70    0,17 Não eleito12666 - ALINE COUTINHO ALBUQUERQUE GOMES LEON Válido

69    0,17 Suplente55206 - WALTENIO SARDINHA FERNANDES Válido

69    0,17 Suplente43231 - ARISTON CESAR VIEIRA AMARO Válido

65    0,16 Não eleito10456 - MARCELO DE FREITAS Válido

63    0,15 Suplente70567 - MARISTELI RODRIGUES PEREIRA Válido

63    0,15 Não eleito10100 - JOSE ENIO FELIPE Válido

61    0,15 Suplente11000 - ROBERTO DIAS DO NASCIMENTO ALVES Válido

60    0,14 Suplente19000 - JOÃO FLAVIO RAMOS ALVES DE SOUZA Válido

60    0,14 Suplente90123 - RUTE FRAGA VIEIRA Válido

59    0,14 Não eleito15015 - LAUDICEIA FERMINO DA PAZ DIAS Válido

59    0,14 Suplente43143 - DEUSIMAR LIMA GOMES Válido

58    0,14 Suplente40007 - WESLAINE LEMES DE SOUZA Válido

58    0,14 Suplente55440 - JOAO CARLOS  LUCAS Válido

57    0,14 Suplente40777 - MARIA AURINEIDE LIMA PEREIRA Válido

56    0,13 Não eleito12999 - MARIA SOLANGE VINTER Válido

54    0,13 Suplente43999 - LADAIR MARTINS Válido

54    0,13 Não eleito15333 - GEDEAN RODRIGUES MOREIRA Válido
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52    0,13 Suplente43533 - CLEOLANDA DE OLIVEIRA SILVEIRA Válido

49    0,12 Suplente19234 - SUELI ELIZIANIO FERREIRA Válido

49    0,12 Não eleito10567 - RICARDO FERREIRA DO NASCIMENTO Válido

47    0,11 Suplente19135 - JOSIANE GUIMARÃES ALVES Válido

47    0,11 Suplente43777 - LIETE AMARAL RIBEIRO Válido

47    0,11 Não eleito14555 - ARLINDO DE MORAES OTT Válido

46    0,11 Não eleito10789 - GEDALVA PEREIRA DE SOUZA Válido

45    0,11 Suplente19264 - JOANA ANDRADE SANTOS Válido

44    0,11 Não eleito15000 - PATRIK YAGO BALESTRIN DA LUZ Válido

44    0,11 Não eleito12100 - VALDAIR GONÇALVES DA SILVA Válido

42    0,10 Suplente20322 - VALDICO ALVES DOS SANTOS Válido

40    0,10 Não eleito10610 - KAIO ABREU TEIXEIRA Válido

40    0,10 Suplente43555 - JOSE WELLINGTON DE MELO Válido

38    0,09 Suplente55100 - FRANCIENE GONÇALVES DE OLIVEIRA MENDONÇA Válido

35    0,08 Suplente40400 - JHONATAN FARIAS DA SILVEIRA Válido

35    0,08 Suplente43222 - EMERSON CHARLES DA SILVA Válido

35    0,08 Não eleito10322 - MARCOS ANTONIO SOUSA DA SILVA Válido

35    0,08 Suplente40357 - SILVIO FERNANDO MARSCHIN Válido

33    0,08 Suplente20001 - ILEN LEITE DA SILVA Válido

32    0,08 Suplente45555 - RAFAEL PEREIRA BALBI Válido

31    0,07 Não eleito10007 - ROSANGELA ALVES BORBA Válido

29    0,07 Suplente19111 - THIAGO DE MATTOS DA SILVA Válido

28    0,07 Suplente90221 - FRANCISCO DAS CHAGAS DE LIMA NETO Válido

28    0,07 Suplente90999 - VILSON DE CAMPOS NEVES Válido

28    0,07 Suplente19222 - HELIO FERREIRA DE SOUZA Válido

27    0,06 Suplente20888 - RAQUEL GREGIO Válido

27    0,06 Suplente20020 - ANTONIO MANOEL DE SOUSA Válido

26    0,06 Suplente55222 - JOAO CARLOS ALLES Válido
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25    0,06 Suplente70111 - VANDERLEY RAIMUNDO DE LUNA Válido

25    0,06 Suplente40213 - JOSÉ LUÍS CASSUPÁ Válido

24    0,06 Suplente55200 - DILMACY  DE SOUZA XAVIER Válido

24    0,06 Suplente45222 - ELOISA MARGARETE DA COSTA Válido

21    0,05 Não eleito10345 - DARI FERREIRA DOS SANTOS Válido

21    0,05 Suplente25400 - ERVAL JERONIMO MIRANDA Válido

21    0,05 Suplente90765 - CRISTIAN DA SILVA DIAS Válido

21    0,05 Suplente55545 - NELSINA GONÇALVES DOS PASSOS Válido

20    0,05 Suplente45100 - LÚDIA BELLO SILVEIRA Válido

19    0,05 Não eleito10999 - ISAC CANDIDO PEREIRA Válido

19    0,05 Suplente20120 - JUSCILEIDE DA COSTA MEDRADO Válido

18    0,04 Suplente70500 - LÍDIA NETA DA ANUNCIAÇÃO RAMÁGIO Válido

18    0,04 Suplente43943 - JOSE DE RIBAMAR CARVALHO ARAUJO Válido

18    0,04 Suplente70780 - YASMIM BATISTA CASTRO Válido

18    0,04 Não eleito12321 - SIDNEY FALCO VALIANTE Válido

16    0,04 Suplente70222 - MARINALVA CARNEIRO DOS SANTOS Válido

16    0,04 Suplente25405 - ANGELITA APARECIDA DE FREITAS ROSA Válido

16    0,04 Suplente90020 - ISRAEL DE ALMEIDA Válido

15    0,04 Suplente90014 - LEANDRA OLIVEIRA BARBOSA Válido

15    0,04 Suplente19319 - GEISIANE BARBOZA PEREIRA Válido

14    0,03 Não eleito12800 - ILMA CAPOCCI Válido

13    0,03 Não eleito12333 - NEUZA DIAS BARREIRA BARBOSA Válido

13    0,03 Suplente40222 - FABIANO WEISS Válido

11    0,03 Suplente90135 - MARIA ZILDA DO AMARAL Válido

10    0,02 Suplente90749 - PALOMA INDIANARA LIMA DO AMARAL Válido

10    0,02 Suplente25000 - MARCOS BEZERRA FELIX Válido

9    0,02 Suplente43443 - DIONE CATIA DE ARRUDA FAINELLO Válido

8    0,02 Suplente25001 - LUIZ ANTONIO ZONOECÊ Válido
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7    0,02 Suplente25500 - HILDA SOARES MACIEL Válido

4    0,01 Suplente11444 - ROBISON CLAITON DOS REIS Válido

2    0,00 Suplente45432 - LUCIANA FERREIRA NOGUEIRA Válido

Resultado em 15/11/2020 - 21:15:17, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.
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Cargo: Prefeito

20 FÉ E AÇÃO POR VILHENA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

13.882   33,47 Não eleito20 - ROSANI TEREZINHA PIRES DA COSTA DONADON Válido

MARCIA CRISTIANI DE MORAES DEIRÓ

19 PODEMOS MAIS POR VILHENA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

7.387   17,81 Não eleito19 - RILDO JOSÉ FLÔRES Válido

CELSO EDUARDO MACHADO

10 REPUBLICANOS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

2.547    6,14 Não eleito10 - PAULO SERGIO RODRIGUES DA SILVA Válido

LUIZ ANTONIO BUENO THOMAZ

40 UMA VILHENA PARA TODOS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

952    2,29 Não eleito40 - MIGUEL CAMARA NOVAES Válido

ANA APARECIDA FEITOSA DA SILVA

43 VILHENA NO CAMINHO CERTO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

16.714   40,29 Eleito*43 - EDUARDO TOSHIYA TSURU Válido

PATRICIA APARECIDA DA GLORIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

**Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Resultado em 15/11/2020 - 21:15:08, sujeito a modificações. MAJORITARIA
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Cargo: Vereador

70 AVANTE Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

859   15,35 Eleito por QP*70345 - CLERIDA MARIA TEIXEIRA Válido

730   13,05 Eleito por média*70364 - PEDRO JOSÉ ALVES SANCHES Válido

600   10,72 Suplente70369 - ANTONIO MARCELO DE OLIVEIRA Válido

599   10,70 Suplente70456 - ISRAEL ZIGUE MACIEL DE SOUZA Válido

438    7,83 Suplente70321 - ROSIVALDO RODRIGUES PAIVA Válido

382    6,83 Suplente70322 - ELIAS ALVES DAMASCENA Válido

362    6,47 Suplente70000 - FRANCIS JONES DE MENEZES GODOY Válido

321    5,74 Suplente70555 - DALTERSON VIEIRA PINTO Válido

268    4,79 Suplente70190 - RONALDO DAVI ALEVATO Válido

259    4,63 Suplente70777 - ADMAR JOSE DE OLIVEIRA Válido

209    3,73 Suplente70123 - GUILHERME RODRIGO NARÉ Válido

97    1,73 Suplente70789 - JOAQUINA CALMA DE ARAUJO Válido

89    1,59 Suplente70212 - REINALDO DE ALMEIDA PEREIRA Válido

75    1,34 Não eleito70315 - SEBASTIÃO VALDOMIRO DE BARROS Anulado sub judice

74    1,32 Suplente70451 - PEDRO FRANCISCO DOS SANTOS FILHO Válido

63    1,13 Suplente70567 - MARISTELI RODRIGUES PEREIRA Válido

25    0,45 Suplente70111 - VANDERLEY RAIMUNDO DE LUNA Válido

18    0,32 Suplente70780 - YASMIM BATISTA CASTRO Válido

18    0,32 Suplente70500 - LÍDIA NETA DA ANUNCIAÇÃO RAMÁGIO Válido

16    0,29 Suplente70222 - MARINALVA CARNEIRO DOS SANTOS Válido

25 DEMOCRATAS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

565   24,89 Eleito por média*25140 - ADEMIR ALVES DE LIMA Válido

451   19,87 Suplente25017 - APARECIDO DONADONI Válido

347   15,29 Suplente25025 - ANTONIO INACIO GONÇALVES Válido

209    9,21 Suplente25456 - DANILO SCHIO DE ABREU Válido

204    8,99 Suplente25117 - INÊS CERUTTI Válido

202    8,90 Suplente25123 - MONICA DE SOUZA GOULART COELHO Válido

89    3,92 Suplente25517 - OBADIAS GONÇALVES Válido
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87    3,83 Suplente25321 - ANTONIO CALIXTO Válido

21    0,93 Suplente25400 - ERVAL JERONIMO MIRANDA Válido

16    0,70 Suplente25405 - ANGELITA APARECIDA DE FREITAS ROSA Válido

10    0,44 Suplente25000 - MARCOS BEZERRA FELIX Válido

8    0,35 Suplente25001 - LUIZ ANTONIO ZONOECÊ Válido

7    0,31 Suplente25500 - HILDA SOARES MACIEL Válido

15 MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

284   42,84 Não eleito15123 - JOSUÉ DONADON Válido

95   14,33 Não eleito15321 - DORALICE MENDES DA ROCHA Válido

90   13,57 Não eleito15555 - VAIRTO GOMES PINTO Válido

59    8,90 Não eleito15015 - LAUDICEIA FERMINO DA PAZ DIAS Válido

54    8,14 Não eleito15333 - GEDEAN RODRIGUES MOREIRA Válido

44    6,64 Não eleito15000 - PATRIK YAGO BALESTRIN DA LUZ Válido

11 PROGRESSISTAS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

630   19,34 Eleito por QP*11321 - VIVIAN REPESSOLD Válido

543   16,67 Suplente11456 - ROSILENE BATISTA DA SILVA Válido

541   16,61 Suplente11123 - VERA LUCIA BORBA JESUINO Válido

510   15,65 Suplente11777 - JOSE CARLOS COELHO SILVERIO Válido

425   13,04 Suplente11111 - LUIZ CARLOS CORREIA DE OLIVEIRA Válido

277    8,50 Suplente11222 - ROSILEYA MOREIRA DE SOUSA Válido

120    3,68 Suplente11135 - DANIEL LINHARES DOS REIS Válido

77    2,36 Suplente11789 - ELIS REGINA MATHIAS Válido

61    1,87 Suplente11000 - ROBERTO DIAS DO NASCIMENTO ALVES Válido

4    0,12 Suplente11444 - ROBISON CLAITON DOS REIS Válido

12 PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

346   19,31 Não eleito12345 - ROGERIO SIDINEI GOLFETTO Válido

315   17,58 Não eleito12222 - APARECIDO MIGUEL PEREIRA Válido

214   11,94 Não eleito12123 - CLAUDINEI MARTIN TEODORO Válido

169    9,43 Não eleito12000 - ADALBERTO MOURA DE JALES Válido
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167    9,32 Não eleito12777 - GRACI DA APARECIDA RIBEIRO LOZANO Válido

152    8,48 Não eleito12190 - CLEITON NUNES DE ARAUJO Válido

140    7,81 Não eleito12200 - ANTONIO LUCIO DE OLIVEIRA Válido

70    3,91 Não eleito12666 - ALINE COUTINHO ALBUQUERQUE GOMES LEON Válido

56    3,13 Não eleito12999 - MARIA SOLANGE VINTER Válido

44    2,46 Não eleito12100 - VALDAIR GONÇALVES DA SILVA Válido

18    1,00 Não eleito12321 - SIDNEY FALCO VALIANTE Válido

14    0,78 Não eleito12800 - ILMA CAPOCCI Válido

13    0,73 Não eleito12333 - NEUZA DIAS BARREIRA BARBOSA Válido

90 PARTIDO REPUBLICANO DA ORDEM SOCIAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

526   18,57 Eleito por média*90190 - ALEXANDRE SERAFIM DAMASCENO Válido

435   15,35 Suplente90321 - ANDERSON KOZOWSKI Válido

296   10,45 Suplente90000 - EDSON DE BARROS LIMA Válido

286   10,10 Suplente90222 - JESSÉ JOSÉ MOREIRA Válido

201    7,09 Suplente90112 - ALEX DE OLIVEIRA Válido

191    6,74 Suplente90456 - JURANDIR NUNES CAFE Válido

150    5,29 Suplente90038 - CARLOS APARECIDO DE MELLO Válido

130    4,59 Suplente90111 - ELIFELETE EVENCIO DE SOUZA GONÇALVES Válido

126    4,45 Suplente90322 - ROSELI HERCULANO DA SILVA Válido

123    4,34 Suplente90580 - MANOEL DE ARAUJO OLIVEIRA Válido

72    2,54 Suplente90789 - DERLI DUTRA Válido

71    2,51 Suplente90007 - BENEDITO JOSE DE SOUZA Válido

60    2,12 Suplente90123 - RUTE FRAGA VIEIRA Válido

28    0,99 Suplente90999 - VILSON DE CAMPOS NEVES Válido

28    0,99 Suplente90221 - FRANCISCO DAS CHAGAS DE LIMA NETO Válido

21    0,74 Suplente90765 - CRISTIAN DA SILVA DIAS Válido

16    0,56 Suplente90020 - ISRAEL DE ALMEIDA Válido

15    0,53 Suplente90014 - LEANDRA OLIVEIRA BARBOSA Válido

11    0,39 Suplente90135 - MARIA ZILDA DO AMARAL Válido

10    0,35 Suplente90749 - PALOMA INDIANARA LIMA DO AMARAL Válido

20 PARTIDO SOCIAL CRISTÃO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos
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466   13,70 Eleito por QP*20123 - ELENIR SALETE ZILLI GONÇALVES Válido

372   10,94 Suplente20111 - HELENA MARIA RODRIGUES DE QUEIROZ Válido

351   10,32 Suplente20135 - DENNS DEIVY SOUZA GÁRATE Válido

326    9,59 Suplente20580 - GILSON CESAR STEFANES Válido

179    5,26 Suplente20000 - ELTON PEREIRA GODIM CANDIDO Válido

173    5,09 Suplente20220 - ADEMILSON DE GOUVEA SILVA Válido

172    5,06 Suplente20789 - JOANES ROSA DIAS Válido

156    4,59 Suplente20190 - DJAVAN JACINTO DOS SANTOS Válido

109    3,20 Suplente20321 - CELIA MARIA PEREIRA DOS SANTOS BATISTA Válido

91    2,68 Suplente20777 - IVAN BEZERRA DE FRANÇA Válido

88    2,59 Suplente20333 - GILEI JOSE JUVENIO Válido

82    2,41 Suplente20640 - ADELMO ALVES DOS SANTOS JUNIOR Válido

78    2,29 Suplente20150 - ERNANDO BARRETO FERREIRA LUCENA Válido

42    1,23 Suplente20322 - VALDICO ALVES DOS SANTOS Válido

33    0,97 Suplente20001 - ILEN LEITE DA SILVA Válido

27    0,79 Suplente20888 - RAQUEL GREGIO Válido

27    0,79 Suplente20020 - ANTONIO MANOEL DE SOUSA Válido

19    0,56 Suplente20120 - JUSCILEIDE DA COSTA MEDRADO Válido

55 PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

860   16,91 Eleito por QP*55123 - JOSE DOMINGUES DA COSTA Válido

619   12,17 Eleito por média*55155 - JOSE ANTONIO BARROSO Válido

608   11,95 Suplente55321 - ANA CAROLINA IMTHON ANDREAZZA Válido

604   11,88 Suplente55555 - ADILSON JOSE WIEBBELLING DE OLIVEIRA Válido

474    9,32 Suplente55007 - CAIO MENDES DA SILVA Válido

468    9,20 Suplente55000 - JOSE VALMIR DA SILVA TABORDA Válido

234    4,60 Suplente55500 - JUAREZ JUSTINO ALVES Válido

231    4,54 Suplente55678 - MARCELO DE FARIA Válido

192    3,78 Suplente55789 - GENECI LUIZ GOMES Válido

175    3,44 Suplente55333 - RAQUEL PEREIRA GONÇALVES Válido

130    2,56 Suplente55999 - FLAVIANO DA SILVA ALVES Válido

105    2,06 Suplente55777 - MARLON MINOTTO Válido
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105    2,06 Suplente55111 - GILDA APARECIDA RODRIGUES Válido

69    1,36 Suplente55206 - WALTENIO SARDINHA FERNANDES Válido

58    1,14 Suplente55440 - JOAO CARLOS  LUCAS Válido

38    0,75 Suplente55100 - FRANCIENE GONÇALVES DE OLIVEIRA MENDONÇA Válido

26    0,51 Suplente55222 - JOAO CARLOS ALLES Válido

24    0,47 Suplente55200 - DILMACY  DE SOUZA XAVIER Válido

21    0,41 Suplente55545 - NELSINA GONÇALVES DOS PASSOS Válido

40 PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

425   15,11 Eleito por média*40123 - JOSE FRANCISCO DO NASCIMENTO Válido

255    9,07 Suplente40130 - JOSÉ NILTON CARNEIRO Válido

240    8,53 Suplente40000 - SERGIO DA SILVA MORAES Válido

223    7,93 Suplente40613 - CLARINDA MAXIMINO DA SILVA Válido

195    6,93 Suplente40789 - DANIEL MOREIRA RAMOS Válido

178    6,33 Suplente40043 - JOAO ASSIS DA SILVA Válido

177    6,29 Suplente40125 - IVANIR DE  OLIVEIRA FERREIRA FARIAS Válido

173    6,15 Suplente40456 - ANDRÉ SEBASTIÃO MUNIZ Válido

147    5,23 Suplente40555 - ADILSON EVANGELISTA PEREIRA Válido

123    4,37 Não eleito40321 - EDMUR LEAL Anulado sub judice

116    4,13 Suplente40040 - MARCOS DIHONE DUARTE Válido

102    3,63 Suplente40100 - ROSENI MEZABARBA VIEIRA Válido

78    2,77 Suplente40177 - OZEAS FERREIRA DE GOES Válido

74    2,63 Suplente40113 - MARCIA JUSTINIANO DA CUNHA Válido

58    2,06 Suplente40007 - WESLAINE LEMES DE SOUZA Válido

57    2,03 Suplente40777 - MARIA AURINEIDE LIMA PEREIRA Válido

35    1,24 Suplente40400 - JHONATAN FARIAS DA SILVEIRA Válido

35    1,24 Suplente40357 - SILVIO FERNANDO MARSCHIN Válido

25    0,89 Suplente40213 - JOSÉ LUÍS CASSUPÁ Válido

13    0,46 Suplente40222 - FABIANO WEISS Válido

14 PARTIDO TRABALHISTA BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

394   30,95 Não eleito14789 - MARIA APARECIDA DE ALBUQUERQUE DE
ALMEIDA

Válido
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260   20,42 Não eleito14123 - JUNIOR MARQUES PEREIRA Válido

229   17,99 Não eleito14444 - DARCY LUIZ NUNES Válido

198   15,55 Não eleito14321 - SIDNEY MIQUILINO DA SILVA Válido

109    8,56 Não eleito14000 - DEBORA RODRIGUES GOMES DAMASCENO Válido

47    3,69 Não eleito14555 - ARLINDO DE MORAES OTT Válido

43 PARTIDO VERDE Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

827   21,27 Eleito por QP*43456 - RONILDO PEREIRA MACEDO Válido

719   18,49 Eleito por média*43111 - WILSON DEFLON TABALIPA Válido

431   11,08 Suplente43123 - FRANCISLEI INACIO DA SILVA Válido

256    6,58 Suplente43000 - FABIO COELHO ADRIANO Válido

192    4,94 Suplente43333 - ANA CARLA ANDREOLA Válido

178    4,58 Suplente43666 - MARIA DE LURDES ANTONIO Válido

147    3,78 Suplente43043 - ALEXSANDRO PEREIRA DA SILVA Válido

92    2,37 Suplente43743 - JACIRA APARECIDA SOPELSA Válido

77    1,98 Suplente43543 - ANTONIO CARLOS DA SILVA SANTOS Válido

76    1,95 Suplente43453 - ROSALINA CASTILHO DA SILVA Válido

69    1,77 Suplente43231 - ARISTON CESAR VIEIRA AMARO Válido

59    1,52 Suplente43143 - DEUSIMAR LIMA GOMES Válido

54    1,39 Suplente43999 - LADAIR MARTINS Válido

52    1,34 Suplente43533 - CLEOLANDA DE OLIVEIRA SILVEIRA Válido

47    1,21 Suplente43777 - LIETE AMARAL RIBEIRO Válido

40    1,03 Suplente43555 - JOSE WELLINGTON DE MELO Válido

35    0,90 Suplente43222 - EMERSON CHARLES DA SILVA Válido

18    0,46 Suplente43943 - JOSE DE RIBAMAR CARVALHO ARAUJO Válido

9    0,23 Suplente43443 - DIONE CATIA DE ARRUDA FAINELLO Válido

45 PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

1.878   62,10 Eleito por média*45123 - DHONATAN FRANCISCO PAGANI VIEIRA Válido

771   25,50 Suplente45000 - RAFAEL MAZIERO Válido

107    3,54 Suplente45451 - ANDERSON JOSÉ MACEDO DA SILVA Válido

95    3,14 Suplente45321 - GIOVANI BASSOTTO Válido
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32    1,06 Suplente45555 - RAFAEL PEREIRA BALBI Válido

24    0,79 Suplente45222 - ELOISA MARGARETE DA COSTA Válido

20    0,66 Suplente45100 - LÚDIA BELLO SILVEIRA Válido

2    0,07 Suplente45432 - LUCIANA FERREIRA NOGUEIRA Válido

19 PODEMOS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

838   22,41 Eleito por QP*19123 - SAMIR MAHMOUD ALI Válido

662   17,71 Suplente19190 - CARLOS ANTONIO DE JESUS SUCHI Válido

387   10,35 Suplente19333 - NEIDE KEIKO SUMIYA IKINO Válido

324    8,67 Suplente19456 - DAVID MATOS DE OLIVEIRA Válido

212    5,67 Suplente19500 - ANDERSON DOS SANTOS GARCIA Válido

141    3,77 Suplente19777 - DIEISON MERA MENDES Válido

122    3,26 Suplente19019 - CESAR NERES DA SILVA Válido

113    3,02 Suplente19321 - FRANCISCO ALMAIR DE SOUZA Válido

110    2,94 Suplente19103 - ALEX CAMPOS EVANGELISTA Válido

102    2,73 Suplente19100 - OZENILDO DA COSTA DOS SANTOS Válido

87    2,33 Suplente19238 - IRIS PEREIRA LUZ Válido

83    2,22 Suplente19400 - DIOFLIHT RODRIGUES DA COSTA Válido

75    2,01 Suplente19369 - CLEIDE MARCELO VALIANTE Válido

60    1,60 Suplente19000 - JOÃO FLAVIO RAMOS ALVES DE SOUZA Válido

49    1,31 Suplente19234 - SUELI ELIZIANIO FERREIRA Válido

47    1,26 Suplente19135 - JOSIANE GUIMARÃES ALVES Válido

45    1,20 Suplente19264 - JOANA ANDRADE SANTOS Válido

29    0,78 Suplente19111 - THIAGO DE MATTOS DA SILVA Válido

28    0,75 Suplente19222 - HELIO FERREIRA DE SOUZA Válido

15    0,40 Suplente19319 - GEISIANE BARBOZA PEREIRA Válido

10 REPUBLICANOS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

182    9,43 Não eleito10000 - VALDIR TAVARES ROSA Válido

171    8,86 Não eleito10010 - ROSANGELA GARCIA TAQUES RODRIGUES Válido

157    8,13 Não eleito10234 - JOSE PESSOA FILHO Válido

147    7,61 Não eleito10321 - FLAUSINO DOURADO PEREIRA Válido
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125    6,47 Não eleito10190 - VALDIR BERNARDO DE SOUSA Válido

122    6,32 Não eleito10123 - ALESSANDRA ALMEIDA DINIZ Válido

120    6,21 Não eleito10111 - ALEQUESSANDRO DE SOUZA PIRES Válido

118    6,11 Não eleito10222 - ROSELY LEHRBACH Válido

109    5,64 Não eleito10117 - JULIANA VIEIRA DE AMARAL Válido

93    4,82 Não eleito10130 - NIVALDO FREITAS GOMES Válido

82    4,25 Não eleito10200 - JOÃO LUCAS DOS SANTOS Válido

65    3,37 Não eleito10456 - MARCELO DE FREITAS Válido

63    3,26 Não eleito10100 - JOSE ENIO FELIPE Válido

49    2,54 Não eleito10567 - RICARDO FERREIRA DO NASCIMENTO Válido

46    2,38 Não eleito10789 - GEDALVA PEREIRA DE SOUZA Válido

40    2,07 Não eleito10610 - KAIO ABREU TEIXEIRA Válido

35    1,81 Não eleito10322 - MARCOS ANTONIO SOUSA DA SILVA Válido

31    1,61 Não eleito10007 - ROSANGELA ALVES BORBA Válido

21    1,09 Não eleito10345 - DARI FERREIRA DOS SANTOS Válido

19    0,98 Não eleito10999 - ISAC CANDIDO PEREIRA Válido

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do seu partido/coligação

Resultado em 15/11/2020 - 21:15:17, sujeito a modificações. PROPORCIONAL
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Cargo: Vereador

70 AVANTE Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

600   10,72 Suplente70369 - ANTONIO MARCELO DE OLIVEIRA Válido

599   10,70 Suplente70456 - ISRAEL ZIGUE MACIEL DE SOUZA Válido

438    7,83 Suplente70321 - ROSIVALDO RODRIGUES PAIVA Válido

382    6,83 Suplente70322 - ELIAS ALVES DAMASCENA Válido

362    6,47 Suplente70000 - FRANCIS JONES DE MENEZES GODOY Válido

321    5,74 Suplente70555 - DALTERSON VIEIRA PINTO Válido

268    4,79 Suplente70190 - RONALDO DAVI ALEVATO Válido

259    4,63 Suplente70777 - ADMAR JOSE DE OLIVEIRA Válido

209    3,73 Suplente70123 - GUILHERME RODRIGO NARÉ Válido

97    1,73 Suplente70789 - JOAQUINA CALMA DE ARAUJO Válido

89    1,59 Suplente70212 - REINALDO DE ALMEIDA PEREIRA Válido

74    1,32 Suplente70451 - PEDRO FRANCISCO DOS SANTOS FILHO Válido

63    1,13 Suplente70567 - MARISTELI RODRIGUES PEREIRA Válido

25    0,45 Suplente70111 - VANDERLEY RAIMUNDO DE LUNA Válido

18    0,32 Suplente70780 - YASMIM BATISTA CASTRO Válido

18    0,32 Suplente70500 - LÍDIA NETA DA ANUNCIAÇÃO RAMÁGIO Válido

16    0,29 Suplente70222 - MARINALVA CARNEIRO DOS SANTOS Válido

25 Democratas Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

451   19,87 Suplente25017 - APARECIDO DONADONI Válido

347   15,29 Suplente25025 - ANTONIO INACIO GONÇALVES Válido

209    9,21 Suplente25456 - DANILO SCHIO DE ABREU Válido

204    8,99 Suplente25117 - INÊS CERUTTI Válido

202    8,90 Suplente25123 - MONICA DE SOUZA GOULART COELHO Válido

89    3,92 Suplente25517 - OBADIAS GONÇALVES Válido

87    3,83 Suplente25321 - ANTONIO CALIXTO Válido

21    0,93 Suplente25400 - ERVAL JERONIMO MIRANDA Válido

16    0,70 Suplente25405 - ANGELITA APARECIDA DE FREITAS ROSA Válido

10    0,44 Suplente25000 - MARCOS BEZERRA FELIX Válido

8    0,35 Suplente25001 - LUIZ ANTONIO ZONOECÊ Válido
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7    0,31 Suplente25500 - HILDA SOARES MACIEL Válido

11 PROGRESSISTAS Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

543   16,67 Suplente11456 - ROSILENE BATISTA DA SILVA Válido

541   16,61 Suplente11123 - VERA LUCIA BORBA JESUINO Válido

510   15,65 Suplente11777 - JOSE CARLOS COELHO SILVERIO Válido

425   13,04 Suplente11111 - LUIZ CARLOS CORREIA DE OLIVEIRA Válido

277    8,50 Suplente11222 - ROSILEYA MOREIRA DE SOUSA Válido

120    3,68 Suplente11135 - DANIEL LINHARES DOS REIS Válido

77    2,36 Suplente11789 - ELIS REGINA MATHIAS Válido

61    1,87 Suplente11000 - ROBERTO DIAS DO NASCIMENTO ALVES Válido

4    0,12 Suplente11444 - ROBISON CLAITON DOS REIS Válido

90 Partido Republicano da Ordem Social Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

435   15,35 Suplente90321 - ANDERSON KOZOWSKI Válido

296   10,45 Suplente90000 - EDSON DE BARROS LIMA Válido

286   10,10 Suplente90222 - JESSÉ JOSÉ MOREIRA Válido

201    7,09 Suplente90112 - ALEX DE OLIVEIRA Válido

191    6,74 Suplente90456 - JURANDIR NUNES CAFE Válido

150    5,29 Suplente90038 - CARLOS APARECIDO DE MELLO Válido

130    4,59 Suplente90111 - ELIFELETE EVENCIO DE SOUZA GONÇALVES Válido

126    4,45 Suplente90322 - ROSELI HERCULANO DA SILVA Válido

123    4,34 Suplente90580 - MANOEL DE ARAUJO OLIVEIRA Válido

72    2,54 Suplente90789 - DERLI DUTRA Válido

71    2,51 Suplente90007 - BENEDITO JOSE DE SOUZA Válido

60    2,12 Suplente90123 - RUTE FRAGA VIEIRA Válido

28    0,99 Suplente90999 - VILSON DE CAMPOS NEVES Válido

28    0,99 Suplente90221 - FRANCISCO DAS CHAGAS DE LIMA NETO Válido

21    0,74 Suplente90765 - CRISTIAN DA SILVA DIAS Válido

16    0,56 Suplente90020 - ISRAEL DE ALMEIDA Válido

15    0,53 Suplente90014 - LEANDRA OLIVEIRA BARBOSA Válido

11    0,39 Suplente90135 - MARIA ZILDA DO AMARAL Válido

10    0,35 Suplente90749 - PALOMA INDIANARA LIMA DO AMARAL Válido
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20 Partido Social Cristão Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

372   10,94 Suplente20111 - HELENA MARIA RODRIGUES DE QUEIROZ Válido

351   10,32 Suplente20135 - DENNS DEIVY SOUZA GÁRATE Válido

326    9,59 Suplente20580 - GILSON CESAR STEFANES Válido

179    5,26 Suplente20000 - ELTON PEREIRA GODIM CANDIDO Válido

173    5,09 Suplente20220 - ADEMILSON DE GOUVEA SILVA Válido

172    5,06 Suplente20789 - JOANES ROSA DIAS Válido

156    4,59 Suplente20190 - DJAVAN JACINTO DOS SANTOS Válido

109    3,20 Suplente20321 - CELIA MARIA PEREIRA DOS SANTOS BATISTA Válido

91    2,68 Suplente20777 - IVAN BEZERRA DE FRANÇA Válido

88    2,59 Suplente20333 - GILEI JOSE JUVENIO Válido

82    2,41 Suplente20640 - ADELMO ALVES DOS SANTOS JUNIOR Válido

78    2,29 Suplente20150 - ERNANDO BARRETO FERREIRA LUCENA Válido

42    1,23 Suplente20322 - VALDICO ALVES DOS SANTOS Válido

33    0,97 Suplente20001 - ILEN LEITE DA SILVA Válido

27    0,79 Suplente20020 - ANTONIO MANOEL DE SOUSA Válido

27    0,79 Suplente20888 - RAQUEL GREGIO Válido

19    0,56 Suplente20120 - JUSCILEIDE DA COSTA MEDRADO Válido

55 Partido Social Democrático Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

608   11,95 Suplente55321 - ANA CAROLINA IMTHON ANDREAZZA Válido

604   11,88 Suplente55555 - ADILSON JOSE WIEBBELLING DE OLIVEIRA Válido

474    9,32 Suplente55007 - CAIO MENDES DA SILVA Válido

468    9,20 Suplente55000 - JOSE VALMIR DA SILVA TABORDA Válido

234    4,60 Suplente55500 - JUAREZ JUSTINO ALVES Válido

231    4,54 Suplente55678 - MARCELO DE FARIA Válido

192    3,78 Suplente55789 - GENECI LUIZ GOMES Válido

175    3,44 Suplente55333 - RAQUEL PEREIRA GONÇALVES Válido

130    2,56 Suplente55999 - FLAVIANO DA SILVA ALVES Válido

105    2,06 Suplente55777 - MARLON MINOTTO Válido

105    2,06 Suplente55111 - GILDA APARECIDA RODRIGUES Válido

69    1,36 Suplente55206 - WALTENIO SARDINHA FERNANDES Válido
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58    1,14 Suplente55440 - JOAO CARLOS  LUCAS Válido

38    0,75 Suplente55100 - FRANCIENE GONÇALVES DE OLIVEIRA MENDONÇA Válido

26    0,51 Suplente55222 - JOAO CARLOS ALLES Válido

24    0,47 Suplente55200 - DILMACY  DE SOUZA XAVIER Válido

21    0,41 Suplente55545 - NELSINA GONÇALVES DOS PASSOS Válido

40 Partido Socialista Brasileiro Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

255    9,07 Suplente40130 - JOSÉ NILTON CARNEIRO Válido

240    8,53 Suplente40000 - SERGIO DA SILVA MORAES Válido

223    7,93 Suplente40613 - CLARINDA MAXIMINO DA SILVA Válido

195    6,93 Suplente40789 - DANIEL MOREIRA RAMOS Válido

178    6,33 Suplente40043 - JOAO ASSIS DA SILVA Válido

177    6,29 Suplente40125 - IVANIR DE  OLIVEIRA FERREIRA FARIAS Válido

173    6,15 Suplente40456 - ANDRÉ SEBASTIÃO MUNIZ Válido

147    5,23 Suplente40555 - ADILSON EVANGELISTA PEREIRA Válido

116    4,13 Suplente40040 - MARCOS DIHONE DUARTE Válido

102    3,63 Suplente40100 - ROSENI MEZABARBA VIEIRA Válido

78    2,77 Suplente40177 - OZEAS FERREIRA DE GOES Válido

74    2,63 Suplente40113 - MARCIA JUSTINIANO DA CUNHA Válido

58    2,06 Suplente40007 - WESLAINE LEMES DE SOUZA Válido

57    2,03 Suplente40777 - MARIA AURINEIDE LIMA PEREIRA Válido

35    1,24 Suplente40400 - JHONATAN FARIAS DA SILVEIRA Válido

35    1,24 Suplente40357 - SILVIO FERNANDO MARSCHIN Válido

25    0,89 Suplente40213 - JOSÉ LUÍS CASSUPÁ Válido

13    0,46 Suplente40222 - FABIANO WEISS Válido

43 Partido Verde Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

431   11,08 Suplente43123 - FRANCISLEI INACIO DA SILVA Válido

256    6,58 Suplente43000 - FABIO COELHO ADRIANO Válido

192    4,94 Suplente43333 - ANA CARLA ANDREOLA Válido

178    4,58 Suplente43666 - MARIA DE LURDES ANTONIO Válido

147    3,78 Suplente43043 - ALEXSANDRO PEREIRA DA SILVA Válido

92    2,37 Suplente43743 - JACIRA APARECIDA SOPELSA Válido
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77    1,98 Suplente43543 - ANTONIO CARLOS DA SILVA SANTOS Válido

76    1,95 Suplente43453 - ROSALINA CASTILHO DA SILVA Válido

69    1,77 Suplente43231 - ARISTON CESAR VIEIRA AMARO Válido

59    1,52 Suplente43143 - DEUSIMAR LIMA GOMES Válido

54    1,39 Suplente43999 - LADAIR MARTINS Válido

52    1,34 Suplente43533 - CLEOLANDA DE OLIVEIRA SILVEIRA Válido

47    1,21 Suplente43777 - LIETE AMARAL RIBEIRO Válido

40    1,03 Suplente43555 - JOSE WELLINGTON DE MELO Válido

35    0,90 Suplente43222 - EMERSON CHARLES DA SILVA Válido

18    0,46 Suplente43943 - JOSE DE RIBAMAR CARVALHO ARAUJO Válido

9    0,23 Suplente43443 - DIONE CATIA DE ARRUDA FAINELLO Válido

45 Partido da Social Democracia Brasileira Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

771   25,50 Suplente45000 - RAFAEL MAZIERO Válido

107    3,54 Suplente45451 - ANDERSON JOSÉ MACEDO DA SILVA Válido

95    3,14 Suplente45321 - GIOVANI BASSOTTO Válido

32    1,06 Suplente45555 - RAFAEL PEREIRA BALBI Válido

24    0,79 Suplente45222 - ELOISA MARGARETE DA COSTA Válido

20    0,66 Suplente45100 - LÚDIA BELLO SILVEIRA Válido

2    0,07 Suplente45432 - LUCIANA FERREIRA NOGUEIRA Válido

19 Podemos Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

662   17,71 Suplente19190 - CARLOS ANTONIO DE JESUS SUCHI Válido

387   10,35 Suplente19333 - NEIDE KEIKO SUMIYA IKINO Válido

324    8,67 Suplente19456 - DAVID MATOS DE OLIVEIRA Válido

212    5,67 Suplente19500 - ANDERSON DOS SANTOS GARCIA Válido

141    3,77 Suplente19777 - DIEISON MERA MENDES Válido

122    3,26 Suplente19019 - CESAR NERES DA SILVA Válido

113    3,02 Suplente19321 - FRANCISCO ALMAIR DE SOUZA Válido

110    2,94 Suplente19103 - ALEX CAMPOS EVANGELISTA Válido

102    2,73 Suplente19100 - OZENILDO DA COSTA DOS SANTOS Válido

87    2,33 Suplente19238 - IRIS PEREIRA LUZ Válido

83    2,22 Suplente19400 - DIOFLIHT RODRIGUES DA COSTA Válido
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75    2,01 Suplente19369 - CLEIDE MARCELO VALIANTE Válido

60    1,60 Suplente19000 - JOÃO FLAVIO RAMOS ALVES DE SOUZA Válido

49    1,31 Suplente19234 - SUELI ELIZIANIO FERREIRA Válido

47    1,26 Suplente19135 - JOSIANE GUIMARÃES ALVES Válido

45    1,20 Suplente19264 - JOANA ANDRADE SANTOS Válido

29    0,78 Suplente19111 - THIAGO DE MATTOS DA SILVA Válido

28    0,75 Suplente19222 - HELIO FERREIRA DE SOUZA Válido

15    0,40 Suplente19319 - GEISIANE BARBOZA PEREIRA Válido

Resultado em 15/11/2020 - 21:15:17, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do partido ou coligação



Justiça Eleitoral/RO

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

21:16:47

Eleições Municipais 2020

Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

16.714   40,29 Eleito*43 - EDUARDO TOSHIYA TSURU Válido

PATRICIA APARECIDA DA GLORIA

Resultado em 15/11/2020 - 21:15:08, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

1.878    4,52 Eleito por média*45123 - DHONATAN FRANCISCO PAGANI VIEIRA Válido

860    2,07 Eleito por QP*55123 - JOSE DOMINGUES DA COSTA Válido

859    2,07 Eleito por QP*70345 - CLERIDA MARIA TEIXEIRA Válido

838    2,02 Eleito por QP*19123 - SAMIR MAHMOUD ALI Válido

827    1,99 Eleito por QP*43456 - RONILDO PEREIRA MACEDO Válido

730    1,76 Eleito por média*70364 - PEDRO JOSÉ ALVES SANCHES Válido

719    1,73 Eleito por média*43111 - WILSON DEFLON TABALIPA Válido

630    1,52 Eleito por QP*11321 - VIVIAN REPESSOLD Válido

619    1,49 Eleito por média*55155 - JOSE ANTONIO BARROSO Válido

565    1,36 Eleito por média*25140 - ADEMIR ALVES DE LIMA Válido

526    1,27 Eleito por média*90190 - ALEXANDRE SERAFIM DAMASCENO Válido

466    1,12 Eleito por QP*20123 - ELENIR SALETE ZILLI GONÇALVES Válido

425    1,02 Eleito por média*40123 - JOSE FRANCISCO DO NASCIMENTO Válido

Resultado em 15/11/2020 - 21:15:17, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.


